
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

2 

 

1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během školního roku se počty dětí upravovaly.  

 

Školní rok v MŠ trval od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023.  

V průběhu roku jsme MŠ uzavřeli: 

v době vánočních svátků – 6 dní 

Prázdninový provoz  

Ve školním roce 2022/2023 zajišťovala mateřská škola prázdninový provoz v měsíci červenci. Dny, 
kdy byla mateřská škola uzavřena, měli rodiče možnost přihlásit děti k docházce do jiných 
mateřských škol v Moravské Ostravě a Přívozu. 

Provoz byl zajištěn učitelkami a provozními zaměstnanci dle stanoveného rozvrhu. 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

6 

 

2 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 
 

2.1 KONCEPCE ŠKOLY, PLNĚNÍ CÍLŮ PRÁCE ŠKOLY 

V tomto školním roce pokračovala práce na plnění cílů a úkolů podle nové koncepce rozvoje školy, 
kterou zpracovala ředitelka školy, a se kterou se ztotožňuje většina zaměstnanců školy. Filosofií 
mateřské školy je ukázat dětem svět takový, jaký je – není černý ani bílý, ale krásně barevný, je 
dobrý i zlý, smutný i veselý, tak jako v pohádce nebo písničce. Chceme, aby naše škola zůstala 
školou mateřskou. Chceme dětem otevírat svět s laskavostí, tak, aby na svoji školičku vzpomínaly s 
láskou. Naplňováním těchto cílů se budeme snažit řídit i v dalším období každodenní práce.  

 

2.2 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 

V mateřské škole jsme pracovali podle školního vzdělávacího programu s názvem „Začít spolu 

poznávat svět““, který vstoupil v platnost od září 2016. Pedagogové sledují při své práci rámcové 

cíle. 

Jsme školou, která ctí tradici předškolního vzdělávání, avšak současně reaguje na změny ve 

společnosti (vzdělávací trendy, ekonomika, politika) a potřeby svých klientů (dětí, zákonných 

zástupců, podporovatelů). Vzdělávání dětí je uskutečňováno ve všech situacích a činnostech, které 

se v průběhu dne vyskytují, a to vyváženým poměrem spontánních a řízených aktivit. Formou 

záměrného i spontánního učení naplňujeme konkrétní vzdělávací cíle, při kterých využíváme 

širokou škálu metod a forem. Toto učení je založeno na aktivní účasti dítěte, na smyslovém 

vnímání, na prožitkovém a interaktivním učení, a to individuálně i ve skupinách. Všechny výchovně 

vzdělávací činnosti obsahují prvky hry a tvořivosti. 

Mateřská škola je vybavena běžnými - výchovně vzdělávacími materiály a pomůcek.  

Na výzdobě interiéru se svými pracemi podílely i děti - na chodbách a venkovních prostorách je 

instalována obrázková galerie. Její součástí jsou také fotografie z různých akcí pořádaných 

mateřskou školou. 

 

2.3 Předškolní vzdělávání cizinců v ČR 

V důsledku krize na Ukrajině došlo k nárůstu počtu žádostí o umístění ukrajinských dětí v naší MŠ. 

Postupně se podařilo přijmout 5 ukrajinských dětí. 

Učitelky vytvořily ve třídě, kde byly děti přijaty, co nejlepší psychosociální podmínky, tak aby se 

podařilo co nejlépe začlenit nově příchozí děti. Společně s dětmi zformovaly pravidla, která 

umožňují pobyt v MŠ i při zvýšených počtech dětí ve třídě. 

Nastavení pravidel a jejich respektování a dodržování přispívalo ke klidné, vlídné a vstřícné 

atmosféře, ve které se mohly děti cítit spokojeně a bezpečně. Každé nově příchozí dítě mělo 

možnost využít adaptační režim, kdy je mu umožněno postupně přivykat a přizpůsobovat se 

novým situacím. 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

7 

 

 

2.4 Výchova ke zdravému životnímu stylu 

V jídelníčku jsou pravidelně zařazovány výrobky racionální stravy, jako je např. celozrnná mouka, 

jáhly, ovesné vločky, kuskus, bulgur, cizrna, červená čočka, pohanka aj. Děti denně dostávaly 

čerstvé ovoce a zeleninu. Používáme moderní receptury vhodné pro dětské stravování. Velmi 

dobře se nám daří naplňovat spotřební koš a dodržovat nutriční doporučení zdravé výživy. 

Výchova ke zdravému životnímu stylu je zakotvena v ŠVP MŠ.  

Ve stravování se snažíme dodržovat zásady pravidelnosti, pestrosti a přiměřenosti, které určitě 

vedou ke zdravému životnímu stylu. 

 

2.5 Prevence rizikových projevů chování 

V rámci rizikových projevů chování klademe důraz hlavně na bezpečné chování. Děti jsou během 

diskuzních kruhů upozorňovány, jak se chovat nejen v mateřské škole, na zahradě, venku na 

vycházce, na výletě, ve třídě, v lese, u vody, ale i v obchodech, poště nebo v dopravních 

prostředcích – zařazeno do ŠVP.  

 

Učitelky průběžně, ale i cíleně, s dětmi o rizikovém chování hovořily. Zaměstnanci školy byli 

proškoleni a seznámeni s vnitřními směrnicemi BOZP. O informování dětí na možná rizika vedou 

učitelky zápisy v třídních knihách. 

 

2.6 Prevence sociálně patologických jevů 

Ve třídách si děti a učitelky stanovily pravidla chování a vzájemného soužití. Učitelky denně 

vysvětlují zásady pozitivního vztahu k ostatním dětem, vzájemné pomoci a respektování se 

navzájem. Využívají komunitního kruhu k vyslechnutí ostatních, děti mohou říci svoji myšlenku a 

názor. Učitelky samy jdou dětem příkladem a dodržují zásady zdravé výživy. 

Náš ŠVP počítá se spoluprací s partnery školy – rodiči, základní školou, zřizovatelem a dalšími 

odborníky. 

 

 

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

9 

 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY 

Mateřská škola je umístěna v samém centru panelové zástavby části města, v blízkosti základní 
školy. Škola byla otevřena v roce 1986 a skládá se ze čtyř dilatačních celků, které jsou vzájemně 
propojeny spojovací chodbou. Všechny pavilony jsou nepodsklepené, tři dvoupodlažní a jeden 
přízemní. MŠ je tvořena 4 třídami, z nichž jedna je speciální - logopedická, která poskytuje výchovu 
a vzdělávání dětem s narušenou komunikační schopností. Školu obklopuje velká členitá zahrada, 
která je zkrášlená zelení. Zahrada nabízí dětem pro jejich hry a aktivity herní prvky a zákoutí.  

V roce 2016  byl objekt zateplen kontaktním zateplovacím systémem. Plochá střecha všech 
pavilonů je jednoplášťová zateplená se živičnou krytinou. Okna na všech pavilonech objektu jsou 
plastová zasklená izolačními skly.   

V roce 2022 prošla mateřská škola rekonstrukci nových rozvodů vody, nových odpadů, nové 
keramické zařizovací předměty včetně směšovacích baterií. Ve všech sociálních zařízeních jsou 
nové keramické obklady a protiskluzné dlažby. V místnostech dotčených výměnou ZTI, kde byla 
podlahová krytina PVC, byla nově provedena protiskluzná dlažba. Pod nové obklady byla 
provedena částečná výměna elektroinstalace.  
Na chodbě pavilonu H a spojovací chodbě všech pavilonů byl proveden nový podhled z minerálních 
čtverců s viditelným rastrem včetně výměny svítidel.  

Zmodernizován byl také zčásti interiér školy, který dětem poskytuje moderní a podnětné prostředí 
pro rozvoj individualit dětí, navazování dětských přátelství a možnost dalších her a aktivit dětí. Pro 
podporu zdravého životního stylu využíváme infrasaunu, umístěnou v budově školy 

V roce 2022 prošla mateřská škola rekonstrukci nových rozvodů vody, nových odpadů, nové 
keramické zařizovací předměty včetně směšovacích baterií. Ve všech sociálních zařízeních jsou 
nové keramické obklady a protiskluzné dlažby. V místnostech dotčených výměnou ZTI, kde byla 
podlahová krytina PVC, byla nově provedena protiskluzná dlažba. Pod nové obklady byla 
provedena částečná výměna elektroinstalace.  
Na chodbě pavilonu H a spojovací chodbě všech pavilonů byl proveden nový podhled z minerálních 
čtverců s viditelným rastrem včetně výměny svítidel.  

Zmodernizován byl také zčásti interiér školy, který dětem poskytuje moderní a podnětné prostředí 
pro rozvoj individualit dětí, navazování dětských přátelství a možnost dalších her a aktivit dětí. Pro 
podporu zdravého životního stylu využíváme infrasaunu, umístěnou v budově školy.  

V mateřské škole pracují v současné době 8 pedagogických a 5 provozních zaměstnanců. Škola 
disponuje vlastní kuchyní pro stravování dětí a zaměstnanců a náleží k ní zahrada s herními prvky 
pro děti. 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

10 

 

VIZE ŠKOLY 

Filosofie mateřské školy: „Pověz mi a zapomenu, ukaž mi a zapamatuji si, nech mne udělat a 
naučím se.“ 
Mateřská škola je součástí dětství a jako taková by měla s tímto dětským světem splynout a 
souznít. Děti by se měly cítit v mateřské škole dobře, měly by se do ní těšit, v budoucnu na ni 
vzpomínat a rády se sem i po letech vracet. 

Profilace mateřské školy: 
Nadále tvořit mateřskou školu, která není úzce monotematicky profilovaná, ale do které se děti 
těší a učí se v ní základy všeho, co potřebují pro život. Při výchovně vzdělávací činnosti využít světa 
dětské fantazie, zvídavosti, spontánnosti a hravosti k přípravě na vstup do další etapy života. 

 

OSOBNÍ VIZE 

Navázat na vše dobré, co se doposud podařilo. Poučit se z určitých chyb a slepých cest. Zaměřit se 
na týmovou spolupráci pedagogů i ostatních zaměstnanců a společně rozvíjet zdravé klima školy. 
Vytváření pozitivní atmosféry má rozhodující vliv na veškeré dění a výsledky práce školy. 
Interpersonální vztahy jsou jedním z nejdůležitějších motivačních faktorů. 
Způsob vedení školy co nejvíce přiblížit rysům demokratického participativního stylu. Způsob práce 
s lidmi bych shrnula do čtyř výstižných slov: pozitivní náročnost, vlídná důslednost. Spojit lidskost i 
profesionalitu. Využívat pozitivní formy motivace a ocenění. Nepřehlížet špatné výkony, vhodně na 
ně reagovat, problémy řešit aktuálně, týmově, stavět se k problémům čelem. 

Dlouhodobé cíle: 
 budovat mateřskou školu, která bude uznávanou a vyhledávanou dětmi, rodiči i další 

veřejností 

 propojit profesionalitu a kvalitu s přirozeností 

 vytváření klidného a bezpečného prostředí, estetického prostředí 

 budovat mateřskou školu pracující podle principu otevřenosti a participace jak uvnitř 

organizace, tak směrem vně, školu otevřenou rodičům, veřejnosti, partnerům  

 tvořit pracovní tým, kde má každý možnost podílet se tvůrčím a osobitým způsobem na 

chodu školy, zaměřit se na týmovou spolupráci pedagogů i ostatních zaměstnanců a 

společně rozvíjet zdravé klima školy a pocit sounáležitosti 

 
Krátkodobé cíle: 

 inovovat ŠVP - aktualizace témat; inovovat TVP - na základě doporučení ČŠI zohlednit v TVP 
věkové složení obou tříd 

 využívat aktivně při plánování výpočetní techniku 
 zkvalitnit informovanost rodičů a veřejnosti, inovace webových stránek mateřské školy 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

11 

 

KROKY VEDOUCÍ KE STANOVENÝM CÍLŮM (ÚKOLY A POVINNOSTI) 

Oblast výchovně vzdělávací 
 vytvářet optimální podmínky pro výchovně vzdělávací práci (podnětné a bezpečné 

prostředí) 
 vytvářet u dětí základy klíčových kompetencí pro život 
 vychovávat děti v pozitivní atmosféře, v přirozeném prostředí 
 posilování zdravého sebevědomí všech dětí pocitem úspěšnosti 
 vedení dětí k naslouchání druhým, empatii, toleranci a vzájemné spolupráci, k etice 
 podporovat děti v samostatnosti a přirozené volnosti ve výběru různých aktivit 
 preferovat výchovu ke zdravému životnímu stylu 
 výchova k estetickému vnímání 
 výchova k ochraně vnějšího prostředí, k základům ekologie 
 preferovat učení hrou a prožitkové učení s aktivním zapojením dětí 
 promýšlet výběr a přípravu tematických celků s ohledem na vnější okolnosti i s ohledem na 

děti - navazovat na věci kolem nás a aktuálnost 

Oblast personální 
 kvalifikovanost pedagogického sboru 
 udržovat průběžnou komunikaci mezi všemi pracovnicemi a vedením školy (včasná, 

efektivní a vzájemně propojená informovanost) 
 týmová spolupráce všech pracovnic mateřské školy 
 budovat ve škole vzájemnou důvěru a toleranci, pěstování pozitivních vzájemných vztahů, 

rozdělení kompetencí a odpovědnosti 
 vytvářet prostor a podmínky pro celoživotní vzdělávání pedagogických pracovníků a 

vhodnou motivací je zapojit do tvůrčího, týmového rozvoje školy 
 profesionální přístup celého pracovního týmu k dětem i rodičům, veřejnosti 

Oblast materiálně-technická 
 pokračovat v realizaci obnovy a vybavování MŠ (vybavení poslední třídy –meďánci - novým 

nábytkem, rekonstrukce vnitřního schodiště – výměna PVC; rekonstrukce multifunkční 
třídy-tělocvičny; přírodní zahrada) 

 dle možností postupně dovybavit třídy audiovizuální technikou (interaktivní tabule; 
projektory) 

 dle finančních možností školy doplňovat a obnovovat inventář didaktických pomůcek a 
hraček pro jednotlivé věkové kategorie 
 

Vnější prostředí 
 public relations - prezentovat úspěchy školy v médiích, prezentovat výsledky výchovy a 

vzdělávání dětí mateřské školy na veřejnosti 
 maximálně spolupracovat s rodiči při činnostech školy, otevřená komunikace, vzájemná 

důvěra a oboustranná podpora 
 informovanost rodičů a veřejnosti - pravidelně inovovat webové stránky školy. 
 spolupráce se speciálními pracovišti - SPC a PPP 
 spolupracovat s okolními mateřskými školami, obcemi a jinými subjekty při zajišťování 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

12 

 

tradičních mimoškolních aktivit 
 nadále spolupracovat se zřizovatelem školy 
 spolupráce se ZŠ Nádražní (návštěva ZŠ 2x ročně – vánoční koncert, jarmark; možnost 

vzájemných návštěv) 

Zpracovala Bc. Zuzana Kožušníková; ředitelka MŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

13 

 

 

3 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH        

    PRACOVNÍKŮ 

  

 

 

Zvyšování kvalifikace: 

Ve školním roce 2022/2023 byl pedagogický sbor plně kvalifikovaný.  

 

Do třídy Ježečků – speciální třídy, nastoupila místo paní učitelky Bc. Naděždy Kubínkové, nová paní 

učitelka – Bc. Ivana Chýlková.  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Pedagogové využívali semináře a přednášky v rámci MAP, které jsou zdarma a kurzy zaměřené na 

předmatematické představy a předčtenářskou gramotnost.  

Také využíváme semináře přes organizaci KVIC, semináře vzdělávacích institucí, odborné publikace 

z nakladatelství Portál, Raabe, časopisy Informatorium, Učitelské noviny, Poradce ředitele aj. 

Díky pořízení odborných publikací a didaktických pomůcek se měly možnost rozvíjet nejen děti ale 

i učitelky samotné. 

Pro příští školní rok považuji za velmi přínosné naplánovat vzájemné sdílení formou pravidelných 

náslechů u kolegyň, a domluvit náslechy v jiných mateřských školách pro všechny učitelky. Cílem 

by bylo vzájemné obohacení, podpora sebedůvěry učitelek rozšíření praktických poznatků a 

prohlubování vztahů mezi učitelkami. 

 

Internetové stránky pro studium 

www.portal.cz  

www.msmt.cz  

www.materskeskolky.cz  

www.ceskaskola.cz  

www.pinterest.com 

www.ucitelskenoviny.cz 

www.skolky.info.cz 

www.tvorivyamos.cz  

www.detskaprava.cz  

www.jedensvetnaskolach.cz 

www.nidv.cz  

www.visk.cz  

www.rvp.cz 

http://www.ceskaskola.cz/
http://www.ucitelskenoviny.cz/
http://www.skolky.info.cz/
http://www.tvorivyamos.cz/
http://www.detskaprava.cz/
http://www.visk.cz/


   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

14 

 

 

4 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

 

 

WWW stránky 

Od ledna 2021 má mateřská škola nové webové stránky. Byly modernizované a přetvořeny tak, 

aby splňovaly současné požadavky a trendy.  

V současné době je již aktualizuje paní ředitelka a paní učitelka k tomu určena. 

 

Šablony OP JAK 

Od září 2022 má mateřská škola schválený projekt s názvem: 

Šablona I OPJAK – Zkvalitnění a rozvoj předškolního vzdělávání v MŠ Repinova  

Termín realizace je 1. 9. 2022 – 31. 8. 2024. 

Celková výše rozpočtu je 554 931,00 Kč s využitím těchto šablon: 

Školní asistent – personální podpora MŠ 

Projektový den ve výuce 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

 

NADSTANDARDNÍ PRAVIDELNÉ AKTIVITY 

Akce mateřské školy 

 divadelní představení ve školce 

 projekty ve spolupráci s městskou knihovnou-každý měsíc 

 oslava MDD na zahradě se soutěžemi a občerstvením 

 karneval 

 kouzelnické vystoupení 

 halloweenské uspávání broučků 

 planetárium 

 ukázka dravých ptáků 

 plavecký výcvik 

 vánoční besídka 

 vánoční aranžmá s rodiči 

 měsíc bezpečnosti – návštěva policie a hasičů 

 návštěva ZŠ 

 výlety tříd 

 rozloučení s předškoláky - zahradní slavnost s rodiči předškoláků 

 FUNNY ENGLISH – z dotace (celoročně) 

 SE SOKOLEM DO ŽIVOTA (celoročně) 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

15 

 

Akce pro veřejnost 

 zápis dětí do mateřské školy 

 červnová schůzka rodičů nově přijatých dětí na rok 2023/2024 

 vánoční besídky, besedy a workshopy pro rodiče 

 

 

ŠVP zahrnoval taktéž nabídku doplňkových vzdělávacích aktivit formou doplňkových programů: 

 Kroužek „Angličtina pro nejmenší“ 

 Kroužek „Pohybová a taneční průprava“ 

 Kroužek „Výtvarná výchova“  

 Kroužek „Logopedie“ 

 Kroužek „Školáček“ 

 Kroužek „Jogínci“ 

 Kroužek „Seznámení s počítačem“ 

Tyto programy byly vedeny interními zaměstnanci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

16 

 

DĚTSKÁ SKUPINA „SNÍLKOV“ 

 

 

 

 

 

 

 

 Dětská skupina Snílkov je v provozu od 06. 10. 2022 

 Je zřízena pro děti předškolního věku od jednoho a půl roku do šesti let. 

 Odborně vzdělané chůvy zajišťují pro děti podnětné a bezpečné prostředí. Každý rodič při 

přijetí dítěte obdrží Plán výchovy a péče. Při osobních konzultacích získává informace o 

vývoji svého dítěte. 

 Děti  tráví část dne na zahradě a na vycházkách, dle pohybové  zdatnosti  dítěte. Poznávají 

okolí, přírodu, rozvíjejí smyslové vnímání,  pohybovou  aktivitu, seznamují se s pohybovými 

hrami, zdokonalují svoje   schopnosti. 

 Dětské skupiny je možné po předchozí domluvě  navštívit v době od  8.00 do 10.00 hodin a 

předběžně se seznámit se  zaměstnanci, prostředím,  vybavením. 

 Kapacita zařízení je 15 dětí v dětské skupině. 

 Děti přijímáme v průběhu celého roku do naplnění okamžité kapacity. 

 Dítě lze do dětské skupiny umístit na celotýdenní docházku, nebo jen v některých dnech. 

 Otevírací doba je pondělí až pátek v čase od 7.00 do 17.00 hodin (včetně letních prázdnin). 

4 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

17 

 

5 FINANČNÍ ZDROJE PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

Zdroje financování školy:  

 zřizovatel - příspěvek na provozní náklady,  

 státní rozpočet - příspěvek na přímé náklady na vzdělávání,  

 vlastní příjmy - příspěvek na úplatu za předškolní vzdělávání,  

 náklady na potraviny (stravné),  

 sponzorské dary – dary rodičů,  

 zřizovatel - účelové neinvestiční příspěvky,  

 hospodářská činnost: doplňková činnost – pronájem prostor 

 jiné zdroje: statutární město Ostrava – příspěvek v rámci Programu na podporu vzdělávání  

 

ÚČELOVÁ DOTACE NEINVESTIČNÍHO PŘÍSPĚVKU NA ROZVOJ VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 

V rámci poskytnutí účelové dotace neinvestičního příspěvku na rozvoj volnočasových aktivit 
z městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz jsme mohly dětem dopřát další nadstandardní 
aktivity: 

 Sadařova naučná stezka 

 Za poznáním na Valašsko 

 

ÚČELOVÁ DOTACE NEINVESTIČNÍHO PŘÍSPĚVKU V SOUVISLOSTI S PODPOROU VŠESTRANNÉHO 
ROZVOJE DĚTÍ 

V rámci poskytnutí účelové dotace neinvestičního příspěvku v souvislosti s podporou všestranného 
rozvoje dětí z městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz jsme mohly dětem dovybavit tělocvičnu 
cvičebními prvky. 

 

PROGRAM NA PODPORU ROZVOJE KVALITY ŠKOLSTVÍ Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
OSTRAVY 

Byla nám poskytnuta dotace na realizaci projektu –  „HRÁTKY S HLÍNOU“  – 40 000,-Kč 

 

PROGRAM NA PODPORU CIZOJAZYČNÉ VÝUKY Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY 

 projekt s názvem „ FUNNY ENGLISH“ – schváleno 145 000,-Kč 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

18 

 

 

PŘIHLÁŠENÍ DO DOTAČNÍ VÝZVY - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 Přihlášení do „Dotační výzvy na dětské skupiny“ – schválení dotace - 1 881 171,00 Kč 

 

PŘIHLÁŠENÍ DO VÝZVY Z NADACE ČEZ „STROMY“  

 Přihlášení do výzvy pod názvem „STROMY NA DLANI“  - schválení dotace - 150 000,-Kč 
(vysázení keřů a stromů) 

 

PŘIHLÁŠENÍ DO VÝZVY - Č. 5/2022: „PŘÍRODNÍ ZAHRADY“ - NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

 Vybudování a úprava zahrady v přírodním stylu pro předškolní děti – Národní program 
Životní prostředí – schváleno 500 000,-Kč (realizace - jaro 2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

19 

 

 

6 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
 

Finanční prostředky přidělené zřizovatelem jsou čerpány v souladu se stanoveným rozpočtem a 

jsou využívány na hrazení provozu školy, tj. neinvestičních výdajů. Provoz školy je hrazen i z 

prostředků od rodičů, tj. ze školného (úplata za předškolní vzdělávání).  

Finanční prostředky přidělené MŠMT jsou čerpány v souladu se stanoveným rozpočtem a jsou 

využívány na platy a odvody zaměstnanců, na náhrady za pracovní neschopnost, vzdělávání 

pedagogických pracovnic, částečně na nákup hraček, zákonné pojištění a FKSP.  

Dále byly čerpány prostředky z programu OP JAK na personální podporu.  

Materiální vybavení a údržba:  

V letošním roce bylo vyměněno PVC za dlažbu ve dvou vstupních prostorách MŠ. V multifunkční 

třídě bylo taktéž vyměněno PVC a PVC také na schodech. Byl položen koberec do tělocvičny, která je 

využívána dětmi z celé mateřské školy.  

 

 

7 HLAVNÍ STRATEGICKÉ CÍLE A HODNOCENÍ JEJICH PLNĚNÍ 
 

Hlavní strategické cíle: 

 

Zachovat dobré jméno školy na veřejnosti 

 Udržet zájem rodičů o přijetí dětí do mateřské školy 

 Neustále zkvalitňovat spolupráci s rodiči na veřejnosti 

 

Zachovat dobré jméno školy je naším hlavním cílem strategie. Snažíme se tento cíl stále naplňovat. 

Mateřská škola má plnou kapacitu a k zápisu stále chodí dostatek dětí. Spolupráce s rodiči je také 

na dobré úrovni. Akcí se rodiče s dětmi účastní a jsou s nimi velmi spokojení.  

  

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

20 

 

 

Posilovat roli a motivaci učitelů, zvyšovat odbornou a pedagogickou úroveň sboru 

 Vytvářet nadále stabilní kvalifikovaný pedagogický sbor 

 Udržení a zvyšování odborné a pedagogické způsobilosti 

 Umožňování dalšího odborného růstu zaměstnanců 

Pedagogičtí pracovníci se vzdělávají průběžně četbou a studií odborných knih, seminářů a kurzů. Za 

velmi přínosné považujeme diskuse na pedagogických radách, kde hodnotíme výchovně-vzdělávací 

činnosti na jednotlivých třídách, metody a formy vzdělávání a také zkušenosti z různých seminářů a 

kurzů.  

 

 

Zlepšit vybavení a prostředí školy  

V roce 2022 prošla mateřská škola rekonstrukci nových rozvodů vody, nových odpadů, nové 

keramické zařizovací předměty včetně směšovacích baterií. Ve všech sociálních zařízeních jsou 

nové keramické obklady a protiskluzné dlažby. V místnostech dotčených výměnou ZTI, kde byla 

podlahová krytina PVC, byla nově provedena protiskluzná dlažba. Pod nové obklady byla 

provedena částečná výměna elektroinstalace.  

Na chodbě pavilonu H a spojovací chodbě všech pavilonů byl proveden nový podhled z minerálních 

čtverců s viditelným rastrem včetně výměny svítidel.  

Zmodernizován byl také zčásti interiér školy, který dětem poskytuje moderní a podnětné prostředí 

pro rozvoj individualit dětí, navazování dětských přátelství a možnost dalších her a aktivit dětí. Pro 

podporu zdravého životního stylu využíváme infrasaunu, umístěnou v budově školy.  

Děti se samy podílejí na výzdobě šaten, tříd, chodeb – vystaveny jejich dětské práce. Výzdobu tvoří 

i diplomy za výtvarné práce dětí. 

Výsledky naší práce prezentujeme na školním webu (akce školy, fotografie), zapojujeme se do 

dětských výtvarných soutěží.  

 

 

 

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

21 

 

Cíle pro nejbližší období: 

 V oblasti vzdělávání pro příští školní rok budeme pokračovat v předčtenářských a 

čtenářských aktivitách se zapojením dětí i dospělých 

 Zapojovat se do vyhlášených výzev a soutěží 

 Uspávání broučků-halloweenský rej + opékání párků – akce s rodiči 

 Rozsvěcování vánočního stromečku na školní zahradě s rodiči – vánoční jarmark 

 Vánoční tvoření s rodiči 

 Změna ŠVP; TVP (od září 2023 v „novém kabátku“  

 Rekonstrukce školní zahrady plánuji na jaro 2024 

 zaměřovat se na evaluaci ve všech sférách MŠ 

 obohacovat školní vzdělávací program o nová témata nebo projekt  

 nadále realizovat systematickou přípravu dětí nastupujících do základní školy  

 podporovat a rozvíjet spolupráci se zřizovatelem a základní školou 

 rozvíjet a podněcovat spolupráci s rodiči 

 aktivně se zapojovat do dění v obci 

 získávat informace a hodnocení o škole od rodičů, reagovat na připomínky 

 rozšiřovat spolupráci s odborníky 

 zkvalitňovat a modernizovat budovu školy i její vybavení  

  

 

Mateřská škola je veřejnosti otevřená. Rodiče jsou ve škole vítáni a mohou se dle zájmu účastnit 

programu svých dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

22 

 

 

8 ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI 

 

Česká školní inspekce mateřskou školu v tomto školním roce nenavštívila, ale očekáváme ji od 

května 2023.  

 

 

9 VÝSLEDKY KONTROLNÍ A HOSPITAČNÍ ČINNOSTI 
    ŘEDITELKY ŠKOLY 
 

Ve školním roce 2022/2023 ředitelka školy prováděla kontrolní a hospitační činnost podle 

připraveného plánu. Při kontrolách nebyly zjištěny zásadní nedostatky u většiny zaměstnanců 

školy. Dvě paní učitelky na jedné třídě, stále řešily problémy s dětmi jinak než by měly. Ředitelkou 

školy to bylo učitelkám vytýkáno několikrát. S jednou paní učitelkou ukončila ředitelka MŠ 

pracovní poměr – ukončení pracovní smlouvy k 31. 08. 2023. Druhá nadále zůstává v pracovním 

poměru, jelikož má smlouvu na neurčito (v lednu 2023 jí náleží důchod).  

Ředitelka prováděla průběžné hospitace ve všech třídách. Při náhledech do práce pedagogů nebylo 

potřeba řešit žádné problémy a nedostatky. Kolektiv pedagogů je stabilní a ředitelka školy již dobře 

zná jednotlivé pedagogy, a ví, jak pracují s dětmi. Případné připomínky a drobné chyby si vysvětlila 

s pedagogem ihned na místě, průběh hospitací byl zhodnocen na pravidelných pedagogických 

radách. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

23 

 

 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL A INSPEKCÍ 

 

Ve škole proběhly tyto kontroly: 

 

ZÁŘÍ – 26. 09. 2022 – VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA 

Zjištěné nedostatky – významné 

a) Osobou odpovědnou za účetní případ dle § 11 odst. 1 písm. f) zákona o účetnictví nebyly účetní 

doklady dostatečně přezkoušeny 

b) chybějící náležitosti účetního dokladu dle § 11 odst. 1 písm. f) zákona o účetnictví 

 

LISTOPAD – 15. 11. 2022 – KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE – ODDĚLENÍ HYGIENY DĚTÍ A 

MLADISTVÝCH 

Kontrola dokladů - zdravotních průkazů; kontrola stálých postupů založených na zásadách HACCP; 

měření teploty jídel; kontrola potravin s datem spotřeby; kuchyně – VŠE BEZ ZÁVAD 

 

LEDEN - 19. 1. 2023 - VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA 

Zjištěné nedostatky – významné 

a) Použití jiného účtu pro účtování pohledávek za zaměstnanci, než je vymezeno prováděcí 

vyhláškou k zákonu o účetnictví. 

b) Nedodržení zákona o účetnictví, § 65 prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví a ČÚS 706 – 

Opravné položky a vyřazení pohledávek. 

 

ÚNOR – 16. 02. 2023 – KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE – ODDĚLENÍ HYGIENY DĚTÍ A 

MLADISTVÝCH – DĚTSKÁ SKUPINA SNÍLKOV 

Kontrola dokladů dětí z dětské skupiny SNÍLKOV (potvrzení od lékařů); kontrola zdravotních 

průkazů; měření teploty jídel; kontrola výdeje obědů; kontrola oděvů při vydávání jídel; kontrola 

čistoty všech místností. – VŠE BEZ ZÁVAD 

 



   Mateřská škola Ostrava 
           Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,  

      IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8 

           www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 

24 

 

 

11 ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 
 

Školní rok zahajujeme s celkovým počtem 86 dětí. Přijaté děti jsou zapsány k celodenní i polodenní 

docházce. Úplata za předškolní vzdělávání je stanovena pro tento školní rok nově na částku  

500,- Kč/měsíc.  

Provoz v MŠ je zajištěn denně od 6.00 do 16.00 hodin. 

S novým školním rokem dochází k personálním změnám. Od 04. 09. 2023 nastoupili do 

pedagogického týmu 2 noví kolegové – pan učitel na třídu „Meďánci“ a paní učitelka na třídu 

„Koťátka“.  

 

12 závěr 

 

Zpráva o činnosti mateřské školy byla projednána a schválena zaměstnanci školy na provozní poradě 

dne 28. 08. 2023. 

 

 

V Ostravě 18. 10. 2023 

 

                                                            

 

 

Bc. Zuzana Kožušníková   

        ředitelka školy  
   


		2023-10-18T13:10:01+0200
	Bc. Zuzana Kožušníková




